
令和３年３月２日

保護者の皆様

大府市立共長小学校

校長 二村 圭史

令和３年度 学校行事予定表の配布について

早春の候、皆様にはますますご清祥のことと存じます。また、日頃は本校の教育活動につ

きまして、ご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さて、令和３年度の行事予定表ができましたので、配付いたします。ご活用ください。

尚、下記の行事については例年と変更しておりますのでご確認ください。

記

① ＰＴＡ総会の紙面開催、４月授業参観のオンライン配信、学年懇談会の中止

【理由】

例年、これらの行事は保護者の皆様に来校していただき、同日で開催しておりまし

た。しかし、次年度も、しばらくは新型コロナウイルス感染症への対策をしながら教

育活動を進めていきます。

そこで密を避けるために、ＰＴＡ総会につきましては、ＰＴＡ常任委員会の皆様と

諮り、今年度同様に紙面での開催とさせていただきます。また、同様の理由で４月の

授業参観はオンラインでの配信、学年懇談会は中止とさせていただきます。

② ４月個人懇談会の開催

【理由】

学年懇談会は中止としましたが、担任が保護者の皆様と直接お話しする機会が必要

であり、合わせて学校や教室の様子をご覧いただくことも大切と考え、例年実施して

おりました家庭訪問から個人懇談会に変更させていただきます。詳細は４月に案内さ

せていただきます。

③ 個人懇談会の期間を３日間から４日間へ変更

【理由】

個人懇談会については、保護者の方が日程をとりやすくするためと、日によって過

密な日程となることを避けるため、次年度から４日間開催とさせていただきます。

※コロナ感染症で予定が変更になる場合もありますので、ご了承ください。

この件についての問い合わせは、

共長小学校 教頭 浅井 真司までお願いします。（４６－５１６１）


